
​SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

EDITAL Nº 05, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023
PROCESSO SELETIVO PARA O INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS

DO CAMPUS AVANÇADO CATALÃO - 2024/1

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Avançado
Catalão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1089, de 04 de agosto de 2016,
publicada no D.O.U em 05 de agosto de 2016, bem como pela competência delegada pelo Reitor do IF
Goiano por meio da Portaria n° 1204 de 31/08/2016, publicada no DOU de 02/09/2016, RESOLVE:
tornar público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo, do Edital do Processo Seletivo 2024/1 para
ingresso no primeiro semestre do ano letivo de 2024 nos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio e
Curso Técnico Concomitante/Subsequente conforme especificado nos itens a seguir.

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
Curso Técnico em Informática – Integrado ao Ensino Médio

Nº Inscrição Nome Status Escore
Lista
concorrência Classificação

1 0038040-0
IASMIM APARECIDA SILVEIRA
ALMEIDA Aprovado 96,53 AC 1

2 0035774-2 CARINA COSTA DE MELLO Aprovado 95,07 AC 2

3 0040976-9 SARA DE OLIVEIRA Aprovado 94,8 AC 3

4 0037990-4 LARISSA ADORNO COELHO Aprovado 93,8 AC 4

5 0039460-2 TAYNÁ MATIAS DA SILVA Aprovado 93,67 AC 5

6 0037291-9 ASAFE MIGUEL ALVES DA COSTA Aprovado 92,67 AC 6

7 0035775-9 ISABELLA VIANA FERREIRA Aprovado 92,6 AC 7

8 0036526-2 MURILO AZEVEDO SOUSA Aprovado 90,67 AC 8

9 0037083-7 MARIA LUIZA ALVES SILVÉRIO Aprovado 90,13 AC 9

10 0040362-0 BRUNA DE ALMEIDA BERNARDINI Aprovado 89,67 AC 10

11 0038188-7 BRENO BOACINA XAVIER Aprovado 89,6 AC 11

12 0040708-4 GRACIELLY GARCIA COSTA Aprovado 89,0 AC 12

13 0038976-5
JOÃO VÍTOR MARTINS MARCIANO
NETO Aprovado 89,0 AC 13

14 0041004-0 MARIA VITÓRIA CAMPOS ÁLVARES Aprovado 88,8 AC 14

15 0037067-1 DAVI SANTANA DE OLIVEIRA Aprovado 88,33 AC 15

16 0040633-4
MARIA ANTHÔNIA COELHO DE
REZENDE Aprovado 87,73 AC 16

17 0040554-7 LARA JÚLIA REIS LACERDA Aprovado 87,53 AC 17

18 0035771-3 JULIA MENEZES Em espera 87,47 AC 18

19 0035855-2 MAISA MAGÃO Em espera 86,87 AC 19

20 0036446-9
ADRIEL LARA CARDOSO DE
SOUSA Aprovado 86,33 RS 1



21 0038360-4
YAGO ENARE DE OLIVEIRA
DARTORA Em espera 86,27 AC 20

22 0036260-2 LETÍCIA MESQUITA THIAGO Em espera 86,0 AC 21

23 0037886-2 MIGUEL COSTA AIRES Em espera 86,0 AC 22

24 0037969-5
LARA MOREIRA VASCONCELOS
DE ALMEIDA Em espera 85,27 RS 2

25 0036593-1 BIANCA ALMEIDA BATISTA Em espera 85,2 AC 24

26 0038122-6 EMANUELLY SILVA RODRIGUES Aprovado 84,87 RI 1

27 0037668-5
RAFAEL AUGUSTO DE ARAÚJO DO
NASCIMENTO SANTANA Em espera 84,87 AC 25

28 0036437-0 ERICK PEREIRA GOMES DA CRUZ Em espera 84,6 RI 2

29 0037584-6
CARLOS EDUARDO LARA DO
NASCIMENTO Em espera 83,47 RI 3

30 0036903-0 LAVINIA MACEDO ROCHA Aprovado 82,8 RI-PPI 1

31 0036633-3 KAIQUE FALEIROS CARNEIRO Em espera 82,53 RS 5

32 0037155-8 ALEX SILVA BRANDÃO Em espera 82,07 AC 29

33 0035873-0 RUAN PABLO ROSA DE BRITO Em espera 81,8 AC 30

34 0038519-3 GIOVANA MASTRELLA CARDOSO Em espera 81,53 AC 31

35 0037570-5 JOÃO GABRIEL CARNEIRO PRADO Em espera 81,07 RS 6

36 0039529-2
JOSÉ HENRIQUE FALEIROS
FERNANDES Em espera 80,33 AC 33

37 0038717-0 GUSTAVO DE OLIVEIRA SILVA Em espera 80,2 AC 34

38 0037928-7 EDUARDO STAFUZZA FERNANDES Em espera 79,8 AC 36

39 0041031-8 JOÃO PAULO DIAS MARTINS Em espera 79,8 RS 7

40 0039663-0
LORENA CRISTINE PEREIRA DA
SILVA Aprovado 79,73 RI-PPI 2

41 0035851-7 MARIA CLARA NASCIMENTO SILVA Em espera 79,33 RI 4

42 0037501-3
RAQUEL HELENA GALDINO DA
SILVA Em espera 79,33 AC 38

43 0036675-8
EMILLY VICTORIA DE FÁTIMA
SILVA Em espera 79,2 AC 39

44 0038186-4 TAYNARA ALVES DA SILVA Em espera 78,73 AC 40

45 0038150-0 EMANUEL SANTIAGO PINHEIRO Em espera 78,53 RS 9

46 0037315-5 ANTONIO ELIAS SILVA BAKER Em espera 78,13 AC 42
47 0040411-1 PABLO DOS SANTOS LAUXEN Em espera 78,13 RI 5

48 0036575-3
SAULO GABRIEL DE OLIVEIRA
BORGES Em espera 77,8 AC 44

49 0037273-0 LÍVIA MARIA SILVA BARROS Em espera 77,67 AC 45

50 0038778-9 YASMIN ANDRADE SILVA SANTOS Em espera 76,33 AC 46

51 0040022-5 JUAN GARCIA PIMENTEL SILVA Em espera 76,07 AC 47

52 0041022-9 MURILO RAMIRES BLAZINA Em espera 75,93 AC 48

53 0037816-4 JENNIFER MACEDO SILVA Em espera 74,8 RS 11

54 0037201-0 GIL CARPINA LUZ Aprovado 74,67 RI-PPI 3

55 0040999-9 KLEYTON DOS SANTOS JUNIOR Em espera 74,33 RI 6



56 0037223-3 AMANDA DE MORAES MESQUITA Em espera 74,07 AC 51

57 0037301-4 LUCAS BERNARDO DE OLIVEIRA Em espera 73,87 RS 13

58 0040275-0 ANDRE LUIZ FEITOSA MEDEIROS Em espera 73,53 AC 53

59 0036797-6 BIANCA VIANA DA SILVA Em espera 73,4 AC 54

60 0041453-0 JHONATAN SILVIO ROSA NETO Em espera 73,07 AC 55

61 0036726-1 FELIPE SANTANA GONÇALVES Aprovado 72,67 RS-PCD 1

62 0040969-2 SAMUEL RIBEIRO NASCIMENTO Em espera 72,67 AC 56

63 0041025-8 ISMAEL DA SILVEIRA CHAVES Em espera 72,53 AC 57

64 0039086-3
GUILHERME HENRIQUE VIEIRA
DUTRA Em espera 72,33 AC 58

65 0037212-1 DOUGLAS DA SILVA Em espera 72,0 AC 59

66 0037819-3 EVELYN MACIEL NETO Em espera 71,4 AC 60

67 0040750-0
JACKSON LIAN DE SOUZA LEITE
ALMEIDA Em espera 69,6 AC 61

68 0035971-2 MIGUEL PEREIRA DA SILVA Em espera 69,47 AC 62

69 0038841-2 TAWANY VITORIA GOMES RIBEIRO Em espera 69,33 AC 63

70 0040243-1
VICTOR DANIEL MARTINS DO
NASCIMENTO Em espera 69,2 AC 64

71 0036336-9 ADONIS WOLF Em espera 68,47 RI 7

72 0040639-2 ISABELA SILVA LIMA Em espera 65,67 AC 66

73 0039901-9 ARTHUR RODRIGUES SEIDEMAN Em espera 65,6 AC 67

74 0037469-2
KALIHEL DO NASCIMENTO
GONZALEZ Aprovado 64,67 RI-PPI 4

75 0035857-5
PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA DE
CARVALHO DA SILVA Em espera 63,73 RS 15

76 0041013-0
GABRIEL FELIPE CARDOSO
PEREIRA SANTOS Em espera 62,13 AC 69

77 0036349-3 CYRO FERREIRA GOULART NETO Em espera 50,8 AC 70

78 0037314-9 ANA CLARA MARQUES SILVA Eliminado 0,0 -

79 0039972-3
ANA LUIZA FERREIRA DOS
SANTOS Eliminado 0,0 - -

80 0037308-9 CAMILA ALVES SANTOS COELHO Eliminado 0,0 - -
81 0036811-9 CAUÃ NERI MACHADO GUINDANI Eliminado 0,0 - -

82 0040715-0
GABRIEL CESAR CASTRO
PEREIRA Eliminado 0,0 - -

83 0041007-0 ISABELLA VITÓRIA RAMOS MACIEL Eliminado 0,0 - -

84 0036243-0 JESUS DANIEL CEDENO CEDENO Eliminado 0,0 - -

85 0038936-3 JOAO PEDRO MOTA LIMA Eliminado 0,0 - -

86 0036786-4 JÚLIA SALOMÃO GOMES Eliminado 0,0 - -

87 0036856-2
LÉA HALLANA PEREIRA DE
OLIVEIRA COSTA Eliminado 0,0 - -

88 0041026-4 MURILO CÉSAR MARTINS SILVA Eliminado 0,0 - -



Observação:
*O candidato poderá consultar mais informações sobre sua inscrição na página do processo seletivo, na “Tela de
Inscrição do Candidato”.
** De acordo com o item 7.6 do Edital “O candidato inscrito no perfil de reserva de vagas que tiver nota suficiente
para a classificação na ampla concorrência (AC) será classificado neste grupo como estabelecido na Portaria
Normativa do MEC nº 18 de 2012 e Portaria Normativa do MEC nº 09 de 2017. Neste caso, a documentação
comprobatória apresentada não será considerada para comprovação em Política de Ação Afirmativa.”
*** De acordo com o item 11.4 do Edital “Todos os candidatos disputarão, primeiramente, as vagas destinadas à
ampla concorrência (AC), sendo que estas podem ser preenchidas por candidatos da Política de Ação Afirmativa
(cotas) ou não, de acordo com o especificado no item 7.6.”
**** De acordo com o Anexo III Distribuição de Vagas Reservadas, do Edital, “Caso um dos perfis [de vagas
reservadas] não sejam preenchidos pelos estudantes que se enquadram ao respectivo perfil, estas vagas
remanescentes serão preenchidas, segundo a ordem de classificação, de acordo com as notas obtidas pelos
candidatos, na seguinte ordem [prevista na Tabela Ordem de convocação dos candidatos para preenchimento de
cada perfil de vaga remanescente]”

Catalão, 15 de dezembro de 2023.

Original Assinado Eletronicamente
Alex Tristão de Santana

Gerente de Ensino - IF Goiano - Campus Avançado Catalão

Comissão Organizadora do Processo Seletivo dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio e
Concomitante/Subsequente 2024-1 do Campus Avançado Catalão

PORTARIA nº 2975, de 14 de agosto de 2023

IF Goiano - Campus Avançado Catalão
R. Ademar Ferrugem, nº 840 - Santo Antonio, Catalão - GO, 75701-655

(64) 9 9212-9907


